АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ел

Регистрационный

МИНИСТЕРС

life
ВО СПОРТА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2025 года № 1

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия
предоставления субсидий на иные цели государственным областным
автономным учреждениям, подведомственным министерству спорта

Новгородской области

Министерство спорта Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условия

предоставления субсидий на иные цели государственным областным
автономным учреждениям, подведомственным министерству спорта
Новгородской области, утвержденные постановлением министерства спорта
и молодежной политики Новгородской области от 26.03.2021 № 4:

1.1. Изложив пункт 2.1 в редакции:
«2.1. Для осуществления мероприятий, обеспечивающих достижение

целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие спорта
высших достижений», по направлениям:»;

1.2. Изложить подпункт 2.1.4 в редакции:
«2.1.4. Государственная поддержка организаций, входящих в систему

спортивной подготовки.
Средства субсидии, предоставляемой учреждению на основании

соглашения, заключаемого с министерством, могут быть направлены на:
финансовое обеспечением организаций, реализующих дополнительные

образовательные программы спортивной подготовки, на реализацию
дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки
по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта;

повышение квалификации и переподготовка специалистов в сфере
физической культуры и спорта;

проезд спортсменов и тренеров-преподавателей до мест проведения II
и III этапов Всероссийской спартакиады учащихся (юношеской),
Всероссийской спартакиады молодежи (юниорской) и обратно.

Размер субсидий определяется на основании программы мероприятий,
планируемых к реализации, перечня расходов и их стоимости, а также
представленных учреждением документов, указанных в пункте 4 настоящего
Порядка.

Результатом предоставления субсидии является «В организациях,
входящих в систему спортивной подготовки, реализованы мероприятия
по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва».».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru